



Honduras, C.A.

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2024

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 16/12/2024

Hora : 04:14 p.m.

USUARIO: ELVIS.BUESO

Página: 1 de 1

Orden de Pago No.: 3560

L.: 181,020.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3148

Fecha de Emisión: 16/12/2024

No. Cheque/Nota de Débito:

Pague a: JOSE PABLO SANCHES

Id/RTN: 13241964000691

La Cantidad en Letras: CIENTO OCHENTA Y UN MIL VEINTE CON CERO CENTAVOS

Descripción:

PAGO QUE SE LE HACE A JOSE PABLO SANCHES PROPIETARIO DE INVERSIONES SANCHES POR LA COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COMO SER, ALUCIN, CEMENTO, ACCESORIOS ELECTRICOS, VARILLAS DE HIERROS, MAYA CICLON, CANALETAS LOS CUALES SE DESCRIBEN EN LA FACTURA. COMO APOYO AL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 06 001 000 001 23400 11-001-01	Mejoramiento de viviendas Santa Barbara, El Cordoncillo, Agua Zarca, San Lorenzo, Astillero, Tierra Blanca, Dos Caminos, Gualcixé, El Socorro, Yupural, Los Reales, Los Patios y Casco Urbano	181,020.00

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
	Total de retenciones:	0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	181,020.00
	Monto Total:	181,020.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	181,020.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	181,020.00

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesorería

Recibido por:

Identidad No.:

Ds+js/9JmdblMvzfDjhbDNa9jm78sKkOe6IBkqZ7QPr6J9/6bG/Oy3ky1AEsuzE1pac1TWCzHGlnU+Xdc9jkAQzTFo065VaXgjd/IZIEghVFKW8Tvl2w1iPgAUDh5Y
VCKNUSSuoNbTwZISMPXwPtq8m



MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA, HONDURAS C.A

munivalladolid@yahoo.com

PERODO 2022-2026

ORDEN DE COMPRA

Señor: José Pablo Sánchez

Numero 000734

Fecha 03 diciembre del 2024

Sírvase suministrar a este municipio los artículos, equipo, servicios o créditos que se detallan a continuación, entendiéndose que el pago se efectuara a la presentación de una factura acompañada de esta orden.

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio U.	Importe	Observaciones
80	Bolsa	Cemento bijao	238.00	19,040.00	Puesto en casco urbano
30	Lance	Canaleta 2x4 1.20mm	420.00	12,600.00	
12	Pliego	Aluzin de 12ft C-28	466.00	5,602.00	
25	Metros	Acometida #06	39.00	980.00	
40	Pliego	Aluzin de 08 ft C-28	280.00	11,200.00	
25	Pliego	Aluzin de 12ft C-28	420.00	10,500.00	
74	Bolsa	Cemento	240.00	17,760.00	Puesto en aldeas
08	Pliego	Aluzin de 11ft C-28	429.00	3,432.00	
08	Pliego	Aluzin de 5Ft	195.00	1,560.00	
08	Lance	Canaleta 2x4 1.20 mm	385.00	3,080.00	
100	Unidad	Tornillo punta broca	1.75	175.00	
30	Pliego	Aluzin 12ft C-26	468.00	14,040.00	
04	Lance	Varilla de ½ original	275.00	1,100.00	
02	Lance	Varilla de 3/8 original	168.00	336.00	
01	Bote	Tinner	75.00	75.00	
01	Rollo	Ciclon de 5FT	5900.00	5,900.00	
02	Lance	Tubo de 2" hg ch-18	550.00	1,100.00	
10	Pliego	Aluzin de 13 ft c-28	585.00	5,850.00	
10	Pliego	Aluzin de 14ft C-14	630.00	6,300.00	
55	Pliego	Aluzin de 12 ft c-26	540.00	29,700.00	Puesto en aldea
08	Pliego	Aluzin de 16ft C-26	720.00	5,760.00	
20	Pliego	Aluzin de 10 ft C-28	450.00	9000	
30	Pliego	Zinc de 12ft C-28	240.00	7200	
06	Pliego	Aluzin de 20ft C-26	900.00	5400	
12	Metros	Cable #08	45.00	539.00	
24	Metros	Cable #12	19.00	473.00	
03	Unidad	Rosetas	25.00	75.00	
03	Unidad	Interruptor sencillo	45.00	135.00	
03	Unidad	Tomacorriente	35.00	105.00	
03	Unidad	Caja metalica de 2x4	25.00	75.00	

01	Unidad	Base para contador	160.00	160.00	
01	Unidad	Mufa	25.00	25.00	
01	Unidad	Varilla polo tierra	160.00	160.00	
40	Metros	Cable #14	15.00	613.00	
01	Unidad	Caja break 2	440.00	440.00	
02	Unidad	Break 15amp	210.00	420.00	
02	Rollo	Cinta aislante	55.00	110.00	

Certificado: Que los artículos, equipo, servicios o créditos que arriba se solicita son necesarios para uso de esta dependencia.

APROBADO

ALCALDE



IMPORTE ESTA ORDEN L. Lps 181,020.00



INVERSIONES SANCHES

Agro Ferretera El Ceibo

De: José Pablo Sanches

R.T.N.: 13241964000691 Cel: 9582-2292 E-mail: josepsanches1964@gmail.com
Bo. El Centro, contiguo a Variedades Peña, Tambla, Lempira, Honduras, C.A.

Día	Mes	Año
16	12	24

FACTURA

CONDICIONES DE PAGO:

000-001-01- N° 00043822

Contado ☐ Crédito ☐

Cliente: Alcaldía municipal Valladolid.

R.T.N.: 1326-9995460718

Dirección: Valladolid, Lempira

CAI: 1FD116-B408EA-819DE0-63BE03-09095C-BF Fecha Límite de Emisión: 16/08/2025 Fecha de Recepción: 16/08/2024

Cant.	Descripción	P. Unit.	Exenta	Gravada
80	Bolsas cemento			19,040 -
30	Canalito 2x4 1.20			17,600 -
12	Alumín 12'			5,602 -
25	Metros alumén			980 -
40	Alumín 8'			11,200 -
65	Alumín 12'			10,500 -
74	Bolsas cemento			17,760 -
8	Alumín 11'			3,432 -
8	Alumín 5'			1,560 -
8	Canalito 2x4 1.20			3,080 -
100	Tornillos 3"			175 -
30	Alumín 12'			14,040 -

PAGADO

No. de Compra Exenta:

No. de Registro Exonerado:

No. de Registro SAG:

Original Blanca: Cliente
Copia Verde: Obligado Tributario Emisor
Copia Azul: Contabilidad

La Factura es Beneficio de Todos "EXIJA"

Firma

CONDICIONES:

El Cliente acepta las condiciones anotadas en la presente factura.

- Si su compra es al crédito después de los 60 días se cobrará el 2% de interés moratorio.
- Asimismo como el incremento que pudiese resultar por devaluación oficial de nuestra moneda en relación al Dólar, moneda de curso legal en los Estados Unidos de Norte América, al momento de hacer efectivo su pago.

Desc. / Rebajas Otorgados L.

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 15% L.

Importe Gravado 18% L.

Sub - Total L.

15% I. S. V. L.

18% I. S. V. L.

TOTAL A PAGAR L. 99,969.00

Cantidad en Letras (Lempiras): Noventa y nueve mil novecientos sesenta y nueve ps.

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-23-10500-105 Tels. 2662-0198 / 3179-4022 RANGO AUTORIZADO 50T. 2C. V. Az. DEL 000-001-01-00042601 AL 000-001-01-00045100 E. 17/08/2024

ACEPTADA SIN PROTESTO

Lugar y Fecha:

Firma:

POR AVAL

Firma:

Dirección:

Serie N°

Por Lps.

El _____ de _____ del _____ se servirá Ud.

Pagar por esta ÚNICA LETRA DE CAMBIO a nuestra orden la cantidad de:

Valor en cuenta, según, Facturas números _____



INVERSIONES SANCHES

Agro Ferretera El Ceibo

De: José Pablo Sanches

R.T.N.: 13241964000691 Cel: 9582-2292 E-mail: josepsanches1964@gmail.com
Bo. El Centro, contiguo a Variedades Peña, Tambla, Lempira, Honduras, C.A.

Día	Mes	Año
16	12	24

FACTURA

000-001-01- Nº 00043823

CONDICIONES DE PAGO:

Contado ☐ Crédito ☐

Cliente: Alcaldia municipal Valladolid.

R.T.N.: 1326 9995 46 07 18

Dirección: Valladolid, Lempira

CAI: 1FD116-B408EA-819DE0-63BE03-09095C-BF

Fecha Límite de Emisión: 16/08/2025 Fecha de Recepción: 16/08/2024

Cant.	Descripción	P. Unit.	Exenta	Gravada
4	Vallitas 1/2			1,100 -
2	Vallitas 3/8			336 -
1/4	Tiner			75 -
1	Cidón 5'			\$900 -
2	Tubos 2" g. ch 18			1,100 -
10	Alumín 13'			5,850 -
10	Alumín 14'			6,300 -
55	Alumín 12'			29,700 -
8	Alumín 16'			5,760 -
20	Alumín 10'			9,000 -
30	Zuca 12'			7,200 -
6	Alumín 20'			5,400 -

No. de Compra Exenta:	
No. de Registro Exonerado:	
No. de Registro SAG:	

Original Blanca: Cliente
Copia Verde: Obligado Tributario Emisor
Copia Azul: Contabilidad

Desc. / Rebajas Otorgados L.	
Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	67,583 48
Importe Gravado 18% L.	
Sub - Total L.	
15% I. S. V. L.	10,137 52
18% I. S. V. L.	

La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA"

Firma

CONDICIONES:

- El Cliente acepta las condiciones anotadas en la presente factura.
- Si su compra es al crédito después de los 60 días se cobrará el 2% de interés moratorio.
- Asimismo como el incremento que pudiese resultar por devaluación oficial de nuestra moneda en relación al Dólar, moneda de curso legal en los Estados Unidos de Norte América, al momento de hacer efectivo su pago.

TOTAL A PAGAR L. 77,721.00

Cantidad en Letras (Lempiras): Setenta y siete mil setecientos veinte y un lps.

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-23-10500-105 Tels. 2662-0198 / 3179-4022 RANGO AUTORIZADO 50T. 2C. V. Az. DEL 000-001-01-00042601 AL 000-001-01-00045100 E. 17/08/2024

ACEPTADA SIN PROTESTO	Lugar y Fecha:
	Firma:
	Firma:
	Dirección:

POR AVAL

Serie N°	Por Lps.
El _____ de _____ del _____ se servirá Ud.	
Pagar por esta ÚNICA LETRA DE CAMBIO a nuestra orden la cantidad de:	
Valor en cuenta, según, Facturas números _____	



INVERSIONES SANCHES

Agro Ferretera El Ceibo

De: José Pablo Sanches

R.T.N.: 13241964000691 Cel: 9582-2292 E-mail: josepsanches1964@gmail.com
Bo. El Centro, contiguo a Variedades Peña, Tambla, Lempira, Honduras, C.A.

Día	Mes	Año
16	12	24

FACTURA

000-001-01- Nº 00043824

CONDICIONES DE PAGO:

Contado ☐ Crédito ☐

Cliente: Alcaldia municipal Valladolid.

R.T.N.: 1326 9995 46 0718

Dirección: Valladolid, Lempira

CAI: 1FD116-B408EA-819DE0-63BE03-09095C-BF Fecha Límite de Emisión: 16/08/2025 Fecha de Recepción: 16/08/2024

Cant.	Descripción	P. Unit.	Exenta	Gravada
12	Metros cable # 8			539
24	Cable # 12			473
3	20 ceros			75
3	Interruptor, sencillo			135
2	Loma conientes			105
3	Caja 2x4			75
1	Basis contador			160
1	Mufa			25
1	Polo tierra			160
40	Metros cable # 14			613
1	Caja break 2			440
2	Break + 1 rollo cinta aislante			530

No. de Compra Exenta:	
No. de Registro Exonerado:	
No. de Registro SAG:	

Original Blanca: Cliente
Copia Verde: Obligado Tributario Emisor
Copia Azul: Contabilidad

La Factura es Beneficio de Todos "EXIJA"

Firma

CONDICIONES:

El Cliente acepta las condiciones anotadas en la presente factura.

- Si su compra es al crédito después de los 60 días se cobrará el 2% de interés moratorio.
- Asimismo como el incremento que pudiese resultar por devaluación oficial de nuestra moneda en relación al Dólar, moneda de curso legal en los Estados Unidos de Norte América, al momento de hacer efectivo su pago.

Desc. / Rebajas Otorgados L.	
Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	2,895 65
Importe Gravado 18% L.	
Sub - Total L.	
15% I. S. V. L.	434 35
18% I. S. V. L.	

TOTAL A PAGAR L. 3.330.00

Cantidad en Letras (Lempiras): Tres mil trescientos treinta lps.

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-23-10500-105 Tels. 2662-0198 / 3179-4022 RANGO AUTORIZADO 50T. 2C. V. Az. DEL 000-001-01-00042601 AL 000-001-01-00045100 E. 17/08/2024

ACEPTADA SIN PROTESTO

Lugar y Fecha:

Firma:

POR AVAL

Firma:

Dirección:

Serie N°

Por Lps.

El _____ de _____ del _____ se servirá Ud.

Pagar por esta ÚNICA LETRA DE CAMBIO a nuestra orden la cantidad de:

Valor en cuenta, según, Facturas números _____

MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELEFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Inversiones Sanchez.ATENDIDO POR: José Pablo SanchezTELÉFONO: 9582-097 FECHA: 02-12-24 LUGAR: Tambla, Lempira

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Cemento	bolsa	80	238.00	19,040.00
02	Canaleta 2x4 1.20	lance	30	420.00	12,600.00
03	Aluzin 12' c 28	Piezo	17	466.00	5,602.00
04	Acometido #6	metros	25	39.00	980.00
05	Aluzin 9'	Piezo	40	280.00	11,200.00
06	Aluzin 12'	Piezo	25	420.00	10,500.00
07	Cemento	bolsa	74	240.00	17,760.00
08	Aluzin 11'	Piezo	8	429.00	3,432.00
09	Aluzin 5'	Piezo	8	195.00	1,560.00
10	Canaleta 2x4 1.20	lance	8	385.00	3,080.00
11	Tornillo Abasco 3"	unidad	100	1.75	175.00
12	Aluzin 12'	Piezo	30	468.00	14,040.00
13	Vanilla 1/2 original.	lance	4	275.00	1,100.00
14	Vanilla 3/8 original.	lance	2	168.00	336.00
15	Tinor	bote	1	75.00	75.00
16	Cydon 5'	rollo	1	5,900.00	5,900.00
17	Tubo 2" g. ch. 18	lance	2	550.00	1,100.00
18	Aluzin 13'	Piezo	10	585.00	5,850.00
19	Aluzin 14'	Piezo	10	630.00	6,300.00
20	Aluzin 12'	Piezo	55	540.00	29,700.00
21	Aluzin 16'	Piezo	8	720.00	5,760.00
SUB TOTAL					L.
IMPUESTO 15% ISV					L.
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L.

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

Firma y sello de proveedor.

ID/RTN 13241969-000691

Sigue...

MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELÉFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Inversiones Sanchez
 ATENDIDO POR: Jose Pablo Sanchez
 TELÉFONO: 9522-2292 FECHA 02-12-24 LUGAR: Tambla Lempira

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Aluminio 10'	plieg.	20	450.00	9,000.00
02	Zinc 12'	plieg.	30	240.00	7,200.00
03	Aluminio 20'	plieg.	6	900.00	5,400.00
04	Cable # 8	Metro	12	45.00	539.00
05	Cable # 12	Metro	24	19.00	473.00
06	Rocetas	unidad	3	25.00	75.00
07	Interruptor sencillo	unidad	3	45.00	135.00
08	Tomacorriente	unidad	3	35.00	105.00
09	Caja 2x4	unidad	3	25.00	75.00
10	Baque para contador	unidad	1	160.00	160.00
11	Metro	unidad	1	25.00	25.00
12	Palo fierro	unidad	1	160.00	160.00
13	Cable # 14	Metro	40	15.00	613.00
14	Caja break 2	unidad	1	440.00	440.00
15	Break 15'	unidad	2	210	420.00
16	Cable aislante	rollo	2	55.00	110.00
17					
18					
19					
20					
21					
SUB TOTAL					L 157,408.70
IMPUESTO 15% ISV					L 23,611.30
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L 181,020.00

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/ a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

Jose Pablo Sanchez

FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR.

ID/RTN 1324-1964-000691





MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELEFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: FERRECENTRO

ATENDIDO POR: Manfredo Cruz

TELÉFONO: 98319066 FECHA 02-12-24 LUGAR: Valladolid

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Cemento	bolsa	80	240.00	19,200.00
02	Canaleta 2x4 1.20	lance	30	423.00	12,690.00
03	Alucin 12'c-28	Pliego	12	470.00	5,640.00
04	Acometido #6	metro	25	40.00	1,000.00
05	Alucin 8	Pliego	40	282.00	11,280.00
06	Alucin 12	Pliego	25	422.00	10,550.00
07	Cemento	bolsa	74	240.00	17,760.00
08	Alucin 11	Pliego	8	430.00	3,440.00
09	Alucin 5	Pliego	8	197.00	1,578.00
10	Canaleta 2x4 1.20	lance	8	390.00	3,120.00
11	Tornillo Ponto broca 3	unidad	100	1.80	180.00
12	Alucin 12	Pliego	30	470.00	14,100.00
13	Varilla 1/2 orig.	lance	4	280.00	1,120.00
14	Varilla 3/8 orig.	lance	2	169.00	338.00
15	Tiner	bote	1	80.00	80.00
16	Ciclón 5	rollo	1	5950.00	5,950.00
17	Tubo 2 g.ch 18	lance	2	552.00	1,104.00
18	alucin 13'	Pliego	10	587.00	5,870.00
19	alucin 14'	Pliego	10	632.00	6,320.00
20	alucin 12'	Pliego	55	542.00	29,810.00
21	alucin 16	Pliego	8	722.00	5,776.00
SUB TOTAL					L.
IMPUESTO 15% ISV					L.
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L.

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR.

ID/RTN 13261984000380

COTIZADOR

MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELÉFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: FERRECENTROATENDIDO POR: Manfredo CruzTELÉFONO: 98319066 FECHA: 02-12-24 LUGAR: Valladolid

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Aluzin 10'	pliego	20	452.00	9,040.00
02	Zin 12'	pliego	30	245.00	7,350.00
03	aluzin 20'	pliego	6	900.00	5,400.00
04	Cable #8	metro	12	50.00	600.00
05	Cable #12	metro	24	20.00	480.00
06	Rocetas	Unidad	3	30.00	90.00
07	Interruptor Sencillo	Unidad	3	47.00	141.00
08	Tomacorriente	Unidad	3	36.00	108.00
09	Caja 2x4	Unidad	3	27.00	81.00
10	base Para contador	Unidad	1	165.00	165.00
11	Mufa	Unidad	1	26.00	26.00
12	Polo tierra	Unidad	1	165.00	165.00
13	Cable #14	Metro	40	20.00	800.00
14	Caja break 2	Unidad	1	450.00	450.00
15	break 15	Unidad	2	215.00	430.00
16	Cinta aislante	rollo	2	60.00	120.00
17					
18					
19					
20					
21					
SUB TOTAL					L158,566.96
IMPUESTO 15% ISV					L23,785.04
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L182,352

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR.

ID/RTN 1326 1984 020880

COTIZADOR



MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELÉFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Inversiones ElizabethATENDIDO POR: Mirion LopezTELÉFONO: 9588-5113 FECHA: 02-12-24 LUGAR: A Sitio. Guarita.

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Cemento	bolsa	80	245.00	19,600.00
02	Canaleta 2x4 1-20	lance	30	425.00	12,750.00
03	Aluzin 12ft C-28	pliego	12	480.00	5,760.00
04	Acometida #6	metro	25	42.00	1,050.00
05	Aluzin 8ft	pliego	40	320.00	12,800.00
06	Aluzin 12ft	pliego	25	480.00	12,000.00
07	Cemento	bolsa	74	245.00	18,130.00
08	Aluzin 11ft	pliego	8	440.00	3,520.00
09	Aluzin 5ft	pliego	8	200.00	1,600.00
10	Canaleta 2x4 1-20	lance	8	395.00	3,160.00
11	Tornillo P/Bloca 3'	unidad	100	1.85	185.00
12	Aluzin 12ft	pliego	30	480.00	14,400.00
13	Varilla 1/2 Original	lance	4	285.00	1,140.00
14	Varilla 3/8 Original	lance	2	172.00	344.00
15	Pinger	bote	1	85.00	85.00
16	Ciclón 5'ft	rollo	1	5,970.00	5,970.00
17	Tubo 2' Galv. ch-18	lance	2	555.00	1,110.00
18	Aluzin 13ft	pliego	10	520.00	5,200.00
19	Aluzin 14ft	pliego	10	560.00	5,600.00
20	Aluzin 12ft	pliego	55	480.00	26,400.00
21	Aluzin 16ft	pliego	8	640.00	5,120.00
SUB TOTAL					L.
IMPUESTO 15% ISV					L.
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L.

Sigue...

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/ a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

x Mirion Lopez

FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR

ID/RTN X 13071979003762.

INVERSIONES ELIZABETH
FERRETERÍA EL SITIO
Tel. 9588-5113
EL SITIO, GUARITA, LEMPIRA

COTIZADOR





MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELÉFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Inversiones Elizabeth.
 ATENDIDO POR: Minion Lopez
 TELÉFONO: 45385113 FECHA: 02-12-24 LUGAR: El Sitio, Guarita.

Favor cotizar los siguientes.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Aluzin 10ft	pliego	20	400.00	8,000.00
02	Zinc 12ft	pliego	30	480.00	14,400.00
03	Aluzin 20ft	pliego	6	800.00	4,800.00
04	Cable # 8	metro	12	47.00	564.00
05	Cable # 12	metro	24	20.00	480.00
06	Moquetas	unidad	3	26.00	78.00
07	Interruptor sencillo	unidad	3	30.00	90.00
08	Base para contador	unidad	1	170.00	170.00
09	Mufa	unidad	1	28.00	28.00
10	Polo tierra	unidad	1	170.00	170.00
11	Cable # 14	metro	40	18.00	720.00
12	Caja break 2'	unidad	1	450.00	450.00
13	Break 15	unidad	2	220.00	440.00
14	Cinta Aislante	rollo	2	60.00	120.00
15	Toma corriente	unidad	3	50.00	150.00
16	Caja 2x4	unidad	3	30.00	90.00
17					
18					
19					
20					
21					
SUB TOTAL					L.162,325.22
IMPUESTO 15% ISV					L.24,348.78
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L.186,674.00

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

x Minion Lopez.
 FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR.

ID/RTN 13071979003762.

FERRETERÍA EL SITIO
 Tel. 9588-5113
 EL SITIO, GUARITA, LEMPIRA





Honduras, C.A.

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2024

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 19/12/2024
Hora : 03:07 p.m.
USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 3589

L: 299,650.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3161

Fecha de Emisión: 19/12/2024

No. Cheque/Nota de Débito:

Pague a: CESAR FABRICIO SANCHES AYALA

Id/RTN: 13241993000166

La Cantidad en Letras: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

Descripción:

PAGO QUE SE LE HACE CESAR FABRICIO SANCHES AYALA PROPIETARIO DE INVERSIONES EL CEIBO POR LA COMPRA DE 461 QUINTALES DE FERTILIZANTE UREA QUE FUERON ENTREGADOS A LOS PRODUCTORES DE GRANOS BASICOS DE LAS COMUNIDADES DE: LOS PATIOS, EL PITO, DOS CAMINOS, GUALCIXE, CARRIZAL, ROBLONES Y EL SOCORRO.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
14 04 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	299,650.00

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
	Total de retenciones:	0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	299,650.00
	Monto Total:	299,650.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	299,650.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	299,650.00

Firma y Sello de Presupuestario



Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesoreria



Recibido por:

Identidad No.:

0s+js/9JmdbMvzfdJhnbDNA9jm78sKkOe6IBkqZ7QPf6J966G/Oy3kntAEsuZE1ipac1TWCzHGInU+XdC9jkaQzTFo065VaXgjd/rZfEgltVFKW8Tvt2w1fPgAUdh5Y
VCKNUSSuoNbTwZfSvPIXwPtq8m

Municipalidad De Valladolid, Lempira
PERÍODO 2022-2026
ORDEN DE COMPRA



MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELEFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Inversiones El Ceibo

ATENDIDO POR: Fabrizio Sanchez

TELÉFONO: 066-674 FECHA 02-12-24 LUGAR: Tambla Lempira

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Fertilizante urea	quintal	461	650.00	299,650.00
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
SUB TOTAL					L.
IMPUESTO 15% ISV					L.
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L. 299,650

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro, a la par del parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15 y 16 de la ley de contratación del estado

TAMBLA, LEMPIRA

Cesar Fabrizio Sanchez

FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR.

ID/RTN 1324-1043-00166



COTIZADOR



MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELEFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: Inversiones Ventura

ATENDIDO POR: Bayron Ventura

TELÉFONO: 9530-3090 FECHA 02-12-24 LUGAR: Tomalá, Lempira

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Fertilizante Urea.	qntal.	461	660.00	304,260.00
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
SUB TOTAL					L.
IMPUESTO 15% ISV					L.
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L. 304,260.00

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/ a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado

Bayron Maudiel U.E

FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR.

ID/RTN



COTIZADOR



MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID LEMPIRA PERIODO 2022-2026

RTN: 13269995460718

TELEFONO: +5049988-6584

SOLICITUD DE COTIZACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR: AGROSETP
ATENDIDO POR: Milton Cortagena
TELÉFONO: 9451-6670 FECHA 02-12-24 LUGAR: Tomalá, Lempira

Favor cotizar los siguiente.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL
01	Fertilizante urea	quintal	461.00	670.00	308,870.00
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
SUB TOTAL					L.
IMPUESTO 15% ISV					L.
SUMA TOTAL DE LA COTIZACION					L. 308,870.00

Estimado señor proveedor:

Favor devolver esta cotización por escrito a las oficinas de la municipalidad de Valladolid Lempira ubicada en el barrio el centro/ a la par parque central.

Tiempo de validez de su oferta 15 días.

Al presentar esta oferta declaro. En condición personal, representante legal o empresa no me encuentro en las inhabilidades descritas en los artículos, 15y16 de la ley de contratación del estado



FIRMA Y SELLO DE PROVEEDOR

ID/RTN 1325-1993-000875

